
 
 

 

 

 

Об информации депутата Государственного Совета 

Республики Крым Черняка А. Ю., избранного 

по Джанкойскому городскому одномандатному 

избирательному округу № 3, об актуальных 

вопросах данного округа 

 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 75 Конституции Республики Крым, 

пунктом 4 части 2 статьи 8  Закона  Республики Крым от 15 мая 2014 года 

№ 2-ЗРК "О Государственном Совете Республики Крым – Парламенте 

Республики Крым", заслушав информацию депутата Государственного 

Совета Республики Крым Черняка А. Ю., избранного по Джанкойскому 

городскому одномандатному избирательному округу № 3, об актуальных 

вопросах данного округа, 

 

Государственный Совет 

Республики Крым п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Информацию депутата Государственного Совета Республики Крым 

Черняка А. Ю., избранного по Джанкойскому городскому одномандатному 

избирательному округу № 3, об актуальных вопросах данного округа, 

принять к сведению. 

2. Рекомендовать Совету министров Республики Крым поручить: 

1) Министерству жилищно-коммунального хозяйства Республики Крым 

рассмотреть возможность: 

переноса на более ранние сроки выполнения работ по капитальному 

ремонту общего имущества многоквартирных домов на ул. Нестерова, 31, 

ул. Московская, 118; 

выделения средств  на строительство дренажных и ливневых систем I 

(ул. Южная, ул. Артёма, пер. Нахимова, ул. Чапаева, ул. Титова, 

ул. Строителей), IХ (ул. Восточная, ул. Фрунзе, ул. Чехова, ул. Чайковского, 

ул. Островского, ул. Ленина) и ХII (ул. Крупской, ул. Садовая, 

ул. Маяковского, ул. Ново-Садовая, пер. Продольный, ул. Рюмшина, 

ул. Керченская, ул. Зареченская, пер. Керчанский) бассейнов в г. Джанкое 

(общая стоимость данных работ составляет 210,0 млн рублей); 

2) Министерству транспорта Республики Крым рассмотреть 

возможность выделения средств: 

 



2 
 

на ремонт дорог по ул. Садовая, пер. Садовый, пер. Керченский, 

ул. Полевая, ул. Лесная, ул. Комсомольская, ул. Интернациональная, 

пер. Чехова, пер. Заводской (расходы на выполнение ремонта составят более 

39,0 млн рублей); 

на ремонт 37 дорог и тротуаров (расходы на выполнение ремонта 

составят более 227,0 млн рублей); 

3) Министерству образования, науки и молодежи Республики Крым: 

рассмотреть возможность выделения средств на возведение модульных 

пищеблоков на 100 мест на территориях муниципального 

общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым лицея 

"Многоуровневый образовательный комплекс № 2", муниципального 

общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым 

"Средняя школа № 3"; 

принять меры по сокращению очередности в дошкольные 

образовательные учреждения города Джанкоя; 

4) Министерству транспорта Республики Крым совместно 

с администрацией города Джанкоя Республики Крым и Федеральным 

государственным унитарным предприятием "Крымская железная дорога"  

рассмотреть возможность строительства нового железнодорожного 

пешеходного перехода в городе Джанкой; 

5) Министерству спорта Республики Крым совместно администрацией 

города Джанкоя Республики Крым рассмотреть возможность строительства 

Многофункционального спортивного центра с бассейном; 

6) Министерству экологии и природных ресурсов Республики Крым, 

Государственному комитету по водному хозяйству и мелиорации Республики 

Крым совместно администрацией города Джанкоя Республики Крым 

рассмотреть возможность расчистки русла реки Степная; 

7) Министерству здравоохранения Республики Крым совместно 

с администрацией города Джанкоя Республики Крым: 

рассмотреть возможность строительства общежития для медицинского 

персонала на территории Государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения Республики Крым "Джанкойская центральная районная 

больница" на ул. Совхозной, 19, г. Джанкой; 

рассмотреть возможность проведения капитального ремонта  

помещений корпусов Государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения Республики Крым "Джанкойская центральная районная 

больница". 

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить 

на Комитет Государственного Совета Республики Крым по  жилищной 

политике и жилищно-коммунальному хозяйству, Комитет Государственного 

Совета Республики Крым по строительству, транспорту и топливно-

энергетическому комплексу, Комитет Государственного Совета Республики 

Крым по образованию, науке, молодежной политике и патриотическому 

воспитанию. 



3 
 

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия. 

 

 

Председатель  

Государственного Совета  

Республики Крым                                                        В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

26 февраля 2020 года 

№ 267-2/20 


